02129.000483/2025-98
Número Sei:021597445

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DAS EMAS
Rodovia GO 206 Km 9, s/n, -  Chapadão do Céu - CEP 75828-000

Telefone: 62-99111.1812

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA I – TAF E THUFA

Aos 19 dias do mês de junho de 2025, no escritório do Parque Nacional das Emas, rodovia GO 206, Km 09, às 14:00, reuniram-se de modo
presencial os servidores públicos: Marcos da Silva Cunha, Matrícula SIAPE 01365030, Kennedy Aparecido de Andrade Borges, SIAPE 1513237, José
Carlos Bernardo, SIAPE matrícula SIAPE nº 0681194, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Agentes Temporários Ambientais para o Parque Nacional das Emas, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2003, DE 27 DE MAIO DE 2025, com
as seguintes deliberações:

Após realização do Teste de Aptidão Física - TAF e do Teste de Habilidades no Uso de Ferramentas Agrícolas - THUFA, conduzidos pelos
Marcos da Silva Cunha e José Carlos Bernardo, seguindo as regras do Edital de Seleção (SEI nº 021492688), a Comissão Local de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais RESOLVE:

1. ELIMINAR, OS CANDIDATOS(AS) ABAIXO, PELO NÃO COMPARECIMENTO À ETAPA 1 (SUBITEM 7.1 DO EDITAL)

Nível I - Brigadista
Nº Candidato (a) CPF
01 BERENICE PEREIRA DOS SANTOS ***.099***-**
02 CRISTIANE ARAÚJO DE MORAES ***.731***-**
03 CLAUDIO FILIPE MARTINS DE OLIVEIRA ***.973.***-**
04 ELIANE MARIA AVELINO ***883.***-**
05 ÊNIO MÁRCIO JÚNIO FRANÇA MATIAS ***.437.***-**
06 FABIANE BARBOSA SOUZA ***.444.***-**
07 LUCIMAR COSTA SOUSA TEIXEIRA ***.320.***-**
08 JULIENE VITÓRIA FRANÇA DE OLIVEIRA LINS ***.762.***-**
09 MARIA EDUARDA VIEIRA SALES DOS SANTOS ***.900.***-**
10 MAURÍCIO MARTINS BARBOSA ***.422.***-**
11 MAURICIO PIMENTEL DE QUEIROZ ***.879.***-**
12 RUBENS NOGUEIRA DE SOUZA ***.043.***-**
13 VALTEIR RODRIGUES DE ARAUJO ***..914.***-**

2. CLASSIFICAR NA ETAPA I, OS CANDIDATOS(AS) ABAIXO:

Nível I - Brigadistas

CLASSIFICADO NOME DO CANDIDATO TAF THUFA RESULTADO
1º GIOVANI DA SILVA  ARAÚJO  00:23:27 10:00 CONVOCADO
2º GABRIEL DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 00:24:26 10:00 CONVOCADO
3º EDILUZ SANTOS DA SILVA 00:24:36 10:00 CONVOCADO
4º MATHUES NASCIMENTO TEIXEIRA  00:24:37 10:00 CONVOCADO
5º ADEMAR DE NOVAES LIMA 00:24:38 10:00 CONVOCADO
6º CLECIO MALHA GOMES 00:24:47 10:00 CONVOCADO
7º WESLEY JESUS DIAS 00:24:48 10:00 CONVOCADO
8º BERGUY COSTA  BARBOSA  00:26:17 09:50 CONVOCADO
9º ANTÔNIO DA SILVA 00:24:36 09:30 CONVOCADO

10º MARÍLIA GOMES DA SILVA 00:25:28 09:20 CONVOCADO
11º ANA CLEIA BLANCO MARQUES 00:20:38 09:00 CONVOCADO
12º FLAVIO DO DUARTE SCHULTZ 00:22:00 08:50 CONVOCADO
13º LEONIR FEITOSA ALENCAR  00:25:14 08:50 CONVOCADO

14º MARIA BÁRBARA SILVA SANTOS 00:26:16 08:50 CONVOCADO
15º CARLOS MARKS DE SOUZA SILVA 00:26:18 08:50 CONVOCADO
16º TATIANA DIAS 00:22:00 08:30 CONVOCADO
17º DANIELLY XAVIER DE MACEDO 00:22:30 08:30 CONVOCADO
18º ALYNE GARCIA CAMARGO 00:24:46 08:20 CONVOCADO
19º DAYANE MAMEDE DE ALMEIDA 00:25:49 08:20 CONVOCADO
20º RUTIE LIMA DE SA  00:22:00 08:00 CONVOCADO
21º MARCIA RIBEIRO  VIEIRA  00:22:10 08:10 CONVOCADO
22º MATEUS DA SILVA SANTOS 00:22:49 08:00 CONVOCADO
23º BRUNO COSTA SILVA 00:23:45 08:00 CONVOCADO
24º MARCELO LACERDA DE MELO 00:24:51 07:30 CONVOCADO
25º ADORAM DUARTE COSTA SILVA  00:24:24 07:00 CONVOCADO

3. CLASSIFICAR NA ETAPA I, OS CANDIDATOS(AS) ABAIXO:

Nível II - Brigadistas

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO TAF THUFA RESULTADO
1º ELIVAL EVANGELISTA LOPES 00:24:38 10:00 CONVOCADO
2º AGLECIANO MARQUES DA SILVA 00:24:54 10:00 CONVOCADO
3º ELIAS ARAUJO TRAJANO  00:21:49 09:50 CONVOCADO
4º SAMARA PRIMO OLIVEIRA 00:24:34 09:30 CONVOCADO
5º EDIVAN CHERNHAK 00:23:58 09:20 CONVOCADO
6º VALDEVI PEREIRA DA SILVA 00:25:35 09:10 CONVOCADO

4. INFORMAR QUE OS OS CANDIDATOS PODERÃO INTERPOR RECURSO CONTRA O RESULTADO ATÉ ÀS 23H59 DO DIA 20 DE JUNHO DE 2025,
NOS SEGUINTES FORMATOS:

Eletrônico, para o e-mail parquenacionaldasemas@icmbio.gov.br; ou
Físico, na sede administrativa do Parque Nacional das Emas, GO 206, km 09.

O resultado final será divulgado após a análise dos recursos recebidos, no dia 24 de junho de 2025.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

MARCOS DA SILVA CUNHA,
MATRÍCULA SIAPE 01365030 - PRESIDENTE DA COMISSÃO

KENNEDY APARECIDO DE ANDRADE BORGES
SIAPE 1513237 INTEGRANTE DA COMISSÃO

JOSÉ CARLOS BERNARDO, SIAPE MATRÍCULA
SIAPE Nº 0681194 INTEGRANTE DA COMISSÃO

Documento assinado eletronicamente por Marcos Da Silva Cunha, Chefe, em 21/06/2025, às 09:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Kennedy Aparecido de Andrade Borges, Analista Ambiental, em 23/06/2025, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Carlos Bernardo, Técnico(a) Ambiental, em 24/06/2025, às 13:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021597445 e o código CRC
5952287B.